
Möödunud aasta suvel 
alustas Adven uue 
kaasaegse hakkepui-

du katlamaja rajamist Püssi lin-
na Kalevi tänava 10A krundile.  
Praeguseks on hakkepuidul ja tur-
bal töötav katlamaja ehitus lõp-
penud ning biokütuse katlamaja 
avamine toimus 6. veebruaril, 
kus kõigil Püssi kaugkütte tarbi-
jatel ja elanikel oli võimalus uue 
katlamajaga tutvuda. See oli hea 
võimalus näha, kuidas tänapäe-
vases täisautomaatses katlamajas 
soojust toodetakse, sest sellisesse 
kohta ei satuta just tihti.

Püssi uue katlamaja näol on 
tegemist kaasaegse energiakes-
kusega, mis toob piirkonna ela-
nikele stabiilse hinnaga toasooja.  
Tänu uuele katlamajale on ala-
nenud kütte hind 10 eurot mw/h 
kohta ning on tagatud küttehinna 
stabiilsus, mis enam ei sõltu gaasi 
börsihinnast.

Ka klientide arv mõjutab soo-
juse hinda, mida rohkem on tar-
bijaid ühte võrku ühendatud, seda 
madalam on soojuse hind. Püssi 
katlamaja varustab soojusega 
üheksat korteriühistut oma 325 
korteriga, lasteaeda, klubi, post-
kontorit, poodi ja nelja eraklienti. 
Püssi keskkonnasõbraliku kat-
lamaja projektiga alustati 2017. 
aastal. 

Viivian Päll
Avalike suhete spetsialist

Adven Eesti AS juhatuse liige 
Raivo Melsas.

Lüganuse vallavanem Viktor 
Rauam. 

Uue katlamaja vastu tundis huvi 
ka Kiviõli Soojus juhatuse liige 

Vladimir Tšikul.
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Eesti Vabariigi 102. aastapäe-
va tähistamine algas Lüga-
nuse vallas 24. veebruari 

varahommikul 7.30 päikese tervi-
tamisega Maidla Rahvamaja ees, 
riigilipu heiskamisega ja hümni 
laulmisega koos dirigent Keio Soo-
melti poolt juhendatava Lüganuse 
segakooriga. Tervituseks võttis 
sõna vallavanem Viktor Rauam. 

Seejärel suunduti rahvamajja, 
et rüübata kuuma hommikukohvi. 
Selle kauni hommiku tegi veelgi 
täiuslikumaks kontsert „Minu Ees-
timaa“, kus pakkusid muusikalist 
meelelahutust Margus Vaher ja Tar-
mo Sillaots.

Sündmused jätkusid Jumalatee-
nistusega Lüganuse Ristija Johan-
nese kirikus ning pärgade aseta-
misega Vabadussõja ausambale. 
Päeva teisel poolel jätkus aasta-
päeva tähistamine piduliku kont-
sert-aktusega Kiviõli Rahvamajas, 
kus Lüganuse Vallavalitsus tunnus-
tas ja tänas edasipüüdlikke ning an-
dekaid inimesi haridus-, kultuuri- ja 
spordivaldkonnas.

Muusikalist meelelahutust pak-
kusid TV3 nähtud saate „Su nägu 

Vabariigi aastapäeval  
avaldati tänu ja tunnustust
Eesti Vabariigi 102. sünnipäeval avaldasid Lüganuse Vallavoliko-

gu ja Lüganuse Vallavalitsus tänu ja tunnustust neile, kelle tubli 
tegevus on teistele eeskujuks

Aare Vent  – Külaelu  ja  -tegevuse mitmekülgse toetamise eest
Anne Kalamäe – Silmapaistva ja südamega tehtud töö eest küla-

elu edendamisel ja kogukonna hoidmisel
Lauri Lauringson – Kohusetundliku töökohustuste täitmise eest
Eva Vahemets – Südamega tehtud töö eest Maidla Kooli lasteasu-

tuse Õnnetriinude rühmas
Helju Veedam – Eduka ja silmapaistva naisrühma Tuhkali, Ki-

viõli I Keskkooli pererühma ja võimlemisrühma juhendamise eest 
2019 tantsupeoaastal

Helju Veedam – Seoses 70. juubeliga ja pikaajalise rahvatantsu 
valdkonna edendamise eest

Keio Soomelt – Eduka ja silmapaistva Lüganuse Segakoori ju-
hendamise eest 2019 laulupeoaastal

Riina Saare – Eduka ja silmapaistva Kiviõli I Keskkooli mudilas-
koori ja lastekoori juhendamise eest 2019 laulupeoaastal

Maris Kriisa – Eduka ja silmapaistva naisrühma Omasoodu ju-
hendamise eest 2019 tantsupeoaastal

Tiina Dammann – Eduka ja silmapaistva segakoori Poolkuu ju-
hendamise eest 2019 laulupeoaastal

Anna Drozdova – Silmapaistva ja tulemusliku laste ja noorte ju-
hendamise ning Lüganuse valla kultuurielu edendamise eest

Kevin Innos – Vabatahtliku töö ja panuse eest Lüganuse valla 
Püssi Seeriajooksu korraldamisel

Huko Uus – Vabatahtliku töö ja panuse eest Lüganuse valla Püssi 
Seeriajooksu korraldamisel

Oliver Kivi – Vabatahtliku töö ja panuse eest Lüganuse valla Püs-
si Seeriajooksu korraldamisel

Aive Filippov – Abivalmi tegevuse eest kogukonna hoidmisel
Annely Kauril – Elupäästva teo eest
Kertu Liis Kauril – Elupäästva teo eest
Jalgpalliklubi Irbis – Silmapaistavate sportlike saavutuste eest 

rahvusvahelisel tasandil
Priit Sternhof – Silmapaistva ja tulemusliku laste ja noorte juhen-

damise ning Lüganuse valla spordielu edendamise eest

Oleme  
tänulikud
Rõõm täidab meie südameid! 

Oleme saanud auväärt ma-
jale lipumasti koos meie riigili-
puga. Praeguses Savala Päeva-
keskuses ja perearstikeskuses 
tegutses omal ajal Savala alg-
kool ning toimetas ka pikki aas-
taid Maidla Vallavalitsus.

2. veebruaril tähistasime Tartu 
Rahu 100. aastapäeva, heisates 
varahommikul lipumasti riigili-
pu.

Suur tänu Lüganuse valla ma-
janduskeskuse juhatajale Peeter 
Ilvesele, kes ulatas meile abikäe, 
et saaksime taas riigipühadel lip-
pu heisata ja end päevakeskuses 
rõõmsalt tunda.

Ruth Leuna
Savala Päevakeskus Foto: Savala Päevakeskus

Eesti Vabariigi 102.  
aastapäeva tähistamine 

Püssi linnas avati biokütuse katlamaja 

kõlab varsti tuttavalt“ 2019. aasta 
võitja Madis Arro ja Urmas Latti-
kase ansambel.

Vabariigi aastapäeva sündmused 
olid tasuta ja nendest oli oodatud 
osa saama kõik vallaelanikud ja 
külalised.

Jäädvustusi sündmustest on 
võimalik vaadata Lüganuse valla 
veebilehelt www.lyganuse.ee, val-

la Facebooki lehelt ja märtsikuu 
vallalehest. 

Viivian Päll
avalike suhete spetsialist

Foto: Lüganuse vallavalitsuse 
arhiiv
 Laulis telesaate „Su nägu kõlab 
varsti tuttavalt“ 2019. aasta võitja 
Madis Arro. Foto: SNKT TV3

Püssi biokütusel töötava katlamaja lindi lõikamine. Fotod: Viivian Päll

Katlamajja tuli huvilistel siseneda helkurvesti ja kiivriga. 

VAATA: LK 6-7 BUSSILIINIDE INFO

Ettevõtjate hommik

Ettevõtjate hommik, mille korraldajaks on MTÜ Virumaa Koos-
töökogu  ja mille eesmärk on tuttavaks saada piirkonna erine-

vate ettevõtjatega, tutvuda võõrustava ettevõtja loo ja tegemistega, 
toimus 20.02.2020 Rannu kohvikus.

Kohtumisel osales ka Viru-Nigula valla Kultuurikeskuse direktor 
Kristi Onkel, kes tutvustas ettevõtjatele rahvusvahelist sündmust 
Sõbralaat, mis toimub sel suvel Kunda rannas. Tegemist on väga 
pika ajalooga sündmusega ning ka Virumaa Koostöökogu rahvusva-
heline koostööprojekti partnerite ühistegevusega.

Kuna VIKO piirkond on nii Vinni, Lüganuse kui ka Viru-Nigula 
vallas, tekkis juhatusel idee kaasata kohtumistele ka kolme omava-
litsuse vallalehtede toimetajad, kes kõik osalesid esimest korda et-
tevõtjate hommikul.  Oli hea võimalus tuttavaks saada ja kontakte 
jagada.

Viivian Päll
Lüganuse vallalehe toimetaja

TÄNU JA TUNNUSTAMINE
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TEADTED

Küsitles
Viivian Päll,
avalike suhete spetsialist

Alates 10. veebruarist  
juhib Kiviõli I Keskkooli 
noor ja särtsakas eesti 
keele ja kirjanduse 
õpetaja Anu Vau (pildil).

Räägi pisut endast, kus sündisid, 
kus möödus sinu lapsepõlv ja 
kooliaeg.

Olen sündinud ja üles kasvanud 
Valgamaal, väikeses Tõrva linnas. 
Lõpetanud olen Tõrva Keskkooli.  
Kooli ajal tegelesin suusatamise ja 
rahvatantsuga.

Peale keskkooli astusin Tartu 
Ülikooli, mille lõpetasin eesti ja 
soome-ugri filoloogia erialal. Tar-
tu Ülikoolis olen ühtlasi läbinud 
inglise keele õpetajatele mõeldud 
ümberõppe ja sestap võiksin õpe-
tada ka inglise keelt. Hetkel õpin 
Tallinna Ülikoolis kirjaliku tõlke 
magistriõppes ja kui kõik laabub, 
siis peaksin sel kevadel lõpetama.

Kuidas tekkis huvi kirjanduse 
vastu?

Olen maast madalast olnud väga 
suur lugeja ja raamatute maailm 
köitis mind. Keskkooli lõpus ei 
osanud muud valikut isegi kaalu-
da. Huvi eesti keele ja kirjanduse 
vastu pole lahtunud, pigem süga-
vamaks ja mõtestatumaks muutu-
nud. Ülikooliõpingute ajal välis-
tasin õpetajaameti päris kindlasti. 
Olin valmis, et minust saab keele-

toimetaja, aga kindlasti mitte õpe-
taja. Elu läks aga sootuks teisiti.

Kui kaua oled olnud eesti keele 
õpetaja?

Õpetajana olen töötanud alates 
aastast 2000. 

Millal tulid Ida-Virumaale ja 
mis sind siis tõmbas?

Toona kolisime perega Ida-Vi-
rumaale ning Maidla Põhikool 
otsis just eesti keele õpetajat. Ega 
ma kohe nõusse jäänud, aga pika 
lunimise peale ma kooli ikkagi 
jõudsin. Maidlas õpetasin lapsi 
kuni aastani 2008. Siis oli plaan 
õpetajatööga üldse lõpetada, aga 
Heidi Uustalu kutsus mind Kiviõli 
I Keskkooli. Mul oli hirm suure 
kooli ja suurte klassikollektiivide 
ees, aga otsustasin siiski proovida. 
Ma pole oma otsust kahetsema pi-
danud.

Kui sa ei oleks olnud eesti kee-
le õpetaja, milline töö võiks veel 
olla sulle meeltmööda?

Viimastel aastatel olen tihti 
mõelnud sellele, mis ametit veel 
võiks proovida. Pea kaks aastat 
tagasi otsustasin minna õppima 
tõlkimist. Mulle meeldib tekstide 
maailm ja väljakutse, mis on tõl-
kija ees: kuis anda edasi see, mis 
on tõlgitavas tekstis – mitte ainult 
sõnad. Tõlkimise juures on keeru-
line see, mis on sõnade taga, vahel, 
sees. Tõlkija amet ühendab selle, 
mis mulle hingelähedane – teksti-
de salapära mõistmine. 

Mis on Sinu huvid või hobid ja 

kas leiad ka aega nendega tege-
lemiseks?

Vabal ajal on mu hobiks muidu-
gi mõista lugemine. Spordin ja lii-
gun meeleldi. Vahepeal haarab 
mind tohutu mütsiku-
dumise maania.  

Kust võtta 
aeg hobide-
ga tegele-
miseks? 
Jah, liht-
ne on 
häda l -
d a d a , 
et aega 
ei ole. 
A n t o n 
H a n s e n 
Tammsaa-
re on oma 
m i n i a t u u r i s 
„Kärbes, prussa-
kas ja ämblik“ öel-
nud, et pole vaja hädaldada, 
see „rikub ainult korralikkude 
elanikkude rahu ja erkusid“. Aega, 
elamise aega, on antud meile kõi-
gile. Sellest ajast tulebki võtta aeg 
tegelemaks sellega, mida oma ellu 
soovid.  

Direktoriamet on väga vastutus-
rikas, kuidas saad sellega hak-
kama?

Direktoriamet pole sugugi 
vastutusrikkam kui õpetajaamet. 
Minu kätte on lapsevanemad usal-
danud oma kalleima vara – lapsed. 
Õpetajana on neid tõepoolest veidi 
vähem kui direktorina. Aga vastu-
tuse suurus sellest ei vähene, sest 
kõikide nende laste maailmad on 

minu hoida ja arendada nii õpe-
taja kui ka direktorina. Kiviõli I 
Keskkooli suur pluss on tugev ja 
ühte hoidev meeskond. Sellise 

meeskonnaga on ka direktoril 
kergem oma ülesan-

deid täita. Seda, 
kuidas ma hak-

kama saan, 
saab teada 

mõne aja 
pärast. 

Kuna 
m e i e 
kool i s 
k ä i b 
ü h a 
rohkem 

v e n e 
p e r e d e s t 

lapsi, siis on 
üheks fooku-

seks minu jaoks 
kindlasti kooli õppe-

tööd puudutava info kom-
munikeerimine ka vene keeles, et 
oleksime lapsevanematega ühises 
inforuumis. Nii saame teha pare-
mat koostööd ja aidata kaasa lapse 
arengule. 

Kindlasti jätkan ses suunas, 
kuhu oleme oma kooliga teel: lõi-
mitud õpe, kujundav hindamine, 
ettevõtliku ja ilusa inimese kasva-
tamine.

Kiviõli I keskkoolis on motoks 
„Räägi inimestega!“, seda püüan 
jätkata ka direktoriametis – suht-
lus kolleegidega, õpilastega, lap-
sevanematega, vallavalitsusega.

PERSOON

Kiviõli I Keskkooli direktor Anu VauKeskkonnaamet kutsub  
noori osalema fotokonkursil

Keskkonnaamet kutsub kõiki 14–19-aastaseid noori osalema foto-
konkursil „Paksult pahandust Virumaa vetes”.

Konkursile on oodatud fotod nii inimese tegematajätmiste kui ka 
liigse agaruse tagajärjel tekkinud probleemidest Virumaa veekogudes, 
konkursi eesmärk on näidata ja teadvustada, milliseid negatiivseid jäl-
gi on inimese tegevus Virumaa veestikele jätnud. 

Jäädvusta Virumaa veekogude seisund ja saada pilt foto@keskkon-
naamet.ee hiljemalt 1. novembril 2020. Fotod avaldatakse Keskkon-
naameti kodulehel ja uhkemate tööde autoreid autasustatakse järgmi-
sel aastal kahepäevase fotokursusega. 

Lisainfo: https://bit.ly/2RXa2Em.

LVL
 

Lähenemas on noorte inspiratsioonikonverents
Noortel tuleb olla stardivalmis, sest üsna pea avab uksed Püssi Kul-
tuurimaja, et taaskord akud täis laadida. 2019. aastal liigutasime mä-
gesid, see aasta aga võtame käsile tervise, et oleks jõudu mägede lii-
gutamist jätkata. 

6. märts on päev, mil Lüganuse valla noored saavad inspiratsioo-
ni kohalikelt kui ka spetsialistidelt väljastpoolt. Tasakaalukas elustiil 
hõlmab endas nii vaimset kui ka füüsilist tervist ning ühtlasi selleaas-
tane slogan „Terve mina on minu kätes“ sümboliseerib noorte osalust 
enda tervise juures. Päeva eesmärk on anda praktilisi näpunäiteid, 
ideid oma tervise edendamiseks, suuremate murede ennetamiseks 
kui ka vältimiseks. Päeva juhib sel aastal Karl Robert Saaremäe, kes 
kutsub lavale inspireerivad noored, viib läbi paneeldiskussiooni ning 
aitab lõpuni energiat üleval hoida.

Sel aastal on kaks olulist uuendust - töötoad ja keskkonnasõbralik-
kus. Iga noor saab eelregistreerides valida endale kaks 30-minutilist 
töötuba, mis keskenduvad konkreetsele teemale ja on personaalse-
mad. Noored toob üritusele konverentsibuss ning lisaks heale tujule, 
tuleb kaasa võtta oma toidukarp ja kahvel. Miks? Vähendame plastiku 
hulka, et teha pisike, aga vajalik samm puhtama keskkonna nimel. 
Samas, kui kõht saab täis, võid lõunat jätkata mõne lühema pausi ajal. 
Viimane ja kõige olulisem osa konverentsist on tunnustamine. 

Märkame neid, kes noorsootöö valdkonna pulssi üleval hoiavad ja 
täname neid. Kohtumiseni Püssis!

Konverentsi korraldajad

 
Lüganuse valla noored

N O O R T E  

I N S P I R A T S I O O N I K O N V E R E N T S

0 6  /  0 3  /  2 0 2 0

P Ü S S I  K U L T U U R I M A J A S  K E L L  0 9 : 3 0

Vajalik
eelregistreerimine!

Kohtade arv 
on piiratud.

(alates 12-eluaastast)

Sündmus on tasuta.

ТЕРВЕ МИНА
ON MINU KÄTES Õppekava põhjal peab õp-

pimisele ja õpetamisele 
lähenema loovalt, siduma 

koolis õpitava ja õpetatava mater-
jali võimalikult eluliste küsimuste-
ga. Samuti tuleb pidevalt arvestada 
kiirelt areneva ning muutuva digi-
ühiskonna ja selle võimalustega. 
Seega peab õpetaja pidevalt ajaga 
kaasas käima ning õppima tasa-
kaalustama nö klassikalisi õpeta-
mismeetodeid digiajastu võima-
lustega.

Minule on käesolev õppeaasta 
pakkunud mitmeid huvitavaid ja 
suurepäraseid võimalusi selliseks 
enesetäiendamiseks.

Eelmisel aastal osales Eesti es-
makordselt rahvusvahelisel Euroo-
pa statistikavõistlusel.  Võistlusel 
on kaks rahvuslikku eelvooru, mil-
le 2 parimat lähevad edasi Euroopa 
vooru. Ka Lüganuse Kool osales 
sellel  ning lõpetas rahvuslikud 
eelvoorud nooremas vanuseastmes 
tubli 6. kohaga. Võistlus eeldab 
õpilastelt lisaks väga heale statisti-
ka- ja tõenäosusteooria elementide 
tundmisele  suurepärast infootsin-
gu ja tulemuste analüüsi oskust. 

Käesoleva õppeaasta esimene 
eelvoor on lõppenud, teine alanud 
ning Lüganuse Kooli võistkond lä-
bis edukalt esimese eelvooru.

Minu kui aineõpetaja jaoks aga 
tähendas õpilaste tubli tulemus 
võimalust Eurostati kutsel osaleda 
oktoobri alguses Pariisis seminaril 
„Bringing statistics to the clas-
sroom“. Kokku osales üritusel 72 
inimest 21st riigist. Väga tore oli 
kolleegidega üle Euroopa vaheta-
da kogemusi õppekavadest ning 
saada ideid, kuidas mõnele asja-
le teisiti läheneda. Samuti jagas 
Eurostat infot selle kohta, kuidas 
kasutada nende lehel olevat ma-
terjali õppetöös nii, et õpitav oleks 
võimalikult eluline. Eurostati esin-
dajad soovisid teada, millised on 
õpetajate ootused ühele statistiliste 
andmete kogumile. See nädalava-
hetus andis palju mõtlemisainet.

Oktoobri keskel ootas mind 
Erasmus+ projektist rahastatav 
koolitus „Integrating ICT and new 
technologies into teaching and 
training“. See toimus Puerto de 
la Cruzis Tenerifel. Loomulikult 
oli üsna kõhe lennata üksi pea tei-

sele poole maakera, kuid ees oo-
tas suurepärane ja imeline nädal. 
Koolitusel osales kokku 12 õpe-
tajat Poolast, Saksamaalt, Horvaa-
tiast, Bulgaariast, Lätist ja Eestist 
ning õpetaja Itaaliast. Esimesest 
päevast alates oli meie seltskond 
väga kokkuhoidev ning kõik õh-
tud möödusid  hotelli ees kohvikus 
arutades päeval õpitud teemasid ja 
tekkinud ideid või võrreldes oma 
riikide õppekavasid. Nii mõnelgi 
õhtul tekkis päris tõsine diskus-
sioon, kus vahel üksmeelele ei 
jõutudki.

Koolituse käigus tutvusin uute  
veebikeskkondade ja äppidega, 
mida jagada oma kolleegidega või 
kasutada koolitunnis. Loomulikult 
jõuab sellise koolituse käigus vaid 
põgusalt tutvuda nende võimalus-
tega ning huvipakkuvaga tuleb 
edasi iseseisvalt tööd teha. Samuti 
oli huvitav tutvuda minu jaoks uue 
kultuurikeskkonnaga ning Eestist 
nii erineva loodusega.

Koolitusel loodud kontaktide-
ga on plaanis koostööd jätkata 
ning üks projekt on juba ka teos-
tatud. Eelmise aasta lõpus val-

mis e-Twinningu projekt „Silent 
Night“, mille tulemus on leitav 
Lüganuse Kooli Facebooki lehel. 
Suhtlemine nende õpetajatega jät-
kub siiani.

IKT teemal enesetäiendamist 
jätkan hetkel veebikoolitusega. 
HITSA teeb erinevate ainete õpe-
tajatele koolitust „Digivõti: Õppija 
digipädevuse toetamine aineõpe-
tajale“. Minu teemaks ainealaselt 
ikka matemaatika.

Olen ka varasemalt osalenud 
erinevatel rahvusvahelistel koo-
litustel Rootsis, Soomes, Poolas 
ja Valgevenes. Kutse on osaleda 
õpingutel Ungaris. Kõikide nende 
koolituste tulemusel võin öelda, et 
oluline on leida tasakaal nö tradit-
siooniliste õpetamismeetodite ja 
digivõimaluste vahel, ning mina 
olen oma tasakaalu leidnud. See 
loomulikult ei tähenda, et võiks 
loorberitele puhkama jääda. Küll 
aga jõudsin  arusaamisele, et Ees-
tis on olemas väga heal tasemel 
ühtluskool. 

Helika Toikka,
Lüganuse Kooli  

matemaatikaõpetaja

Õpetajaks olemine tähendab pidevat enesetäiendust
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Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20,  
Kiviõli linn,   
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398 
viivian.pall@lyganuse.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid  
nende selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda www.lyganuse.ee

HUVITAV

Projektiõpe lasteaias

Maidla Kooli lasteasu-
tuse Õnnetriinu rühm 

alustas sügisel uut õppeaastat 
projektiga.  Õppeaasta jook-
sul läbime õppekava nelja 
elemendi kaudu – õhk, tuli, 
vesi, maa. 

Projektiõpe annab võima-
luse iga teema juures pike-
malt peatuda – uurida, kat-
setada, avastada ning minna 
teemadega süvitsi. Laps ka-
sutab õppetegevuses kõiki 
meeli ning rakendab oman-
datud teadmisi praktikas. Sü-
gisel alustasime õhuga ning 
jaanuarikuuga lõppes meie 
teine teema tuli, milles käsit-
lesime nii tuleohutust kui kodusoojust ja kõike, mis sinna vahepeale 
mahub. Tule teema lõpetasime ohutusõppega mõisapargis, kus tegime 
lõket. Nüüd on teemaks vesi ning ootame põnevusega katsetenädalat, 
kus saame korralikult veega mängida. Õppeaasta lõpetame kevadel 
elemendiga maa. 

Kõik läbitud teemad, laste tööd, märkmed, küsimused, tähelepane-
kud ja seletavad pildimaterjalid kogunevad õppeaasta jooksul seintele 
ning neid maha ei võeta. Lapsed saavad neid alati vaadata, uurida, 
uuesti mõtestada, meelde tuletada ning koguda uusi ideid. Lahtiste 
uste nädalal, aprillis, saavad huvilised meie tegemistega tutvuma tul-
la.

Gerli Pill,
õpetaja

Külalised inglise keele tunnis
3. veebruaril olid Maidla Koolis 
7. ja 9. klassi inglise keele tunnis 
külalised USA saatkonnast. Tut-
vustati ameerika koolielu ja rää-
giti meedia kirjaoskusest. Nad 
tutvustasid ennast ja ka seda, 
kust keegi täpsel pärit on.

Üks külalistest oli õppinud 
veidi üle 300 õpilasega koolis. 
Meile tundus see Ameerika koh-
ta väga vähe. Enamus õpilasi veetsid peale tunde aega huviringides. 

Seejärel kuulsime kogemusest vahetusõpilasena Saksamaal. Sealne 
koolikeskkond oli väga teistsugune ja vajas aega kohanemiseks.

Meedia kirjaoskusega seoses rõhutati, kui oluline on info kriitiline 
ülevaatamine ja kindlaks tegemine.

Joel Õunap,
Maidla Kooli õpilane

9. klass

Kingitused.

Veebruari esimesel nädalal 
käisime Kiviõli 1. Kesk-
kooli abiturientidega tut-

vumas Strasbourgis Euroopa Par-
lamendi tööga ning selle käigus 
tutvusime ka noortega erinevatest 
Euroopa riikidest. Ühiskonnaõpe-
tuse tunni raames osalesime Eu-
roscola konkursil, esitasime video 
teemal „Mida teha plastikpaken-
diga?“. See valiti parimate hulka 
ning saime võimaluse õppereisiks. 

Euroopa Liidu 27 liikmesriigist 
olid esindatud enamik. Iga riigi 
esindajad tutvustasid oma kooli 
ja kodumaad, meie kooli tutvustas 
Susanna Kaukes. Kohapeal jaga-
ti noored kuude rahvusvahelisse 
töörühma, kus arutleti EL noorte 
elu ja tuleviku mõjutavate küsi-
muste üle. Päeva lõpuks pandi 
kokku raport, mida esitleti ja kaits-
ti kõigi 450 kohal olnud noore ees 
parlamendi saalis. Tehti ettepane-
kud ning toimus ka hääletamine.

Lisaks europarlamendi töö tut-
vustamisele viidi läbi kaasavaid 
mänge ja konkursse. Pealelõunal 
algas viktoriin „Eurogame“, mil-
lest neli võistkonda pääses finaali, 
ühe finalistide võistkonna mees-
konnaliige oli ka meie õpilane 
Kirke Õunas. Samuti toimus koha-
peal fotokonkurss, mille teemaks 
oli Euroscola. Selle fotokonkursi 
võitsid suure häälteenamusega 
meie kooli noored. 

Projektid nagu Erasmus ja Eu-
roscola on vajalikud selleks, et 
õppida seda, kuidas suhelda ini-
mestega väljaspool enda koduriiki. 
Lisaks andis osalemine parlamen-

Euroopa Parlamendis õppimas 

ditöös aimu, kui kerged on konf-
liktid riikide vahel tekkima, kui 
on nii palju erinevaid riike ja arva-
musi, ning kuidas Euroopa Liit on 
aidanud neist hoiduda kokkulepete 
tegemisega, millest on kõigil kasu 
ning mis annavad põhjuse rahu 
hoidmiseks naaberriikidega.

Tänu osalemisele Euroscolal, 
said meie noored oma elule rahvus-
vahelisema mõõtme ning Euroopa 
Liit sai 450 noort, kes mõistavad 
paremini seda, millele ja kuidas on 
rahu üles ehitatud. Loodan, et ka 
teised Lüganuse noored võtavad 
ette Euroscolal osalemise – see on 

väärt õpikogemus. Teadmiseks, et 
esitasime enda töö viimasel kuu-
päeval ja pisut poolkogemata, et 
hinne ühiskonnaõpetuses saada, 
aga üllatuseks saime teate kon-
kursi võidust – seega lootust on 
kõigil.

Madis Uljam Teuli,
Kiviõli I keskkool 12. klass

Kiviõli 1. Keskkooli 23 õpilast ja kaks õpetajat õppekäigul. Fotod: 
Helena Paist

Euroscola fotokonkursi võidu-
foto. Konkursi võitsid suure 
häälteenamusega KIK noored.

Sageli võib kuulda kriitikat, et 
koolitöö on liialt teoreetili-
ne ja omandatud teadmisi ei 

osata päriseluga seostada. Üheks 
võimaluseks seda viga paranda-
da on ettevõtlusõppe sisseviimine 
kooli ainekavasse, seda enam, et 
ka riiklik õppekava näeb ette õpi-
laste ettevõtlikkuspädevuse kujun-
damist. Loomulikult ei tule kõigist 
õpilastest ettevõtjaid, kuid kõigis 
tuleks arendada suutlikkust ideid 
luua ja neid ellu viia ning oskust 
võtta arukaid riske. 

Lüganuse Koolis on ettevõtlus- 
õpe ainekavas juba teist aastat: põ-
hikooli 7. ja 8. klassis valikainena 
majanduse nime all ning 1. koo-
liastmes lõimitud teiste õppeaine-
tega. Kaks õpetajat on läbinud ka 
Tallinna Ülikooli ja Junior Achie-
vementi poolt korraldatud vasta-
vad koolitused. Õpetuse eesmärk 
on anda õpilastele algteadmised 
ettevõtlusest ning arendada ette-
võtlikku hoiakut, et neist saaksid 
aktiivsed ja edukad ühiskonnaliik-
med. 

Aine raames saavad õpilased 
teavet erinevate elukutsete kohta, 
tutvuvad nii töötaja kui ka töö-
andja rolliga. Selleks oleme külla 
kutsunud erinevate elualade esin-
dajaid. Tundi on käinud andmas 
Viru Maakohtu kohtunik Olev 
Mihkelson, Tallinna tipprestorani 
kokk Madis Põld, omavalitsuse ja 
riigikogu liige Dmitri Dmitrijev, 
kirjanik Sass Henno ja hobusekas-
vatustalu Tiiriku Tallid omanik. 
Kiviõli Kaubahoovis kohtuti ette-
võtte juhtidega.

Tunnid pole ainult selleks, et 
tegusate inimeste esinemist kuu-
lata, ka endal tuleb täita praktili-
si ülesandeid. Näiteks käidi läbi 
kõik kohalikud toidukauplused, et 
teostada hinnavaatlusi ja koostada 
hindade võrdlustabel ning arvu-
tada välja optimaalne toidukorvi 
maksumus. 9. klass osales sügisel 

Ettevõtlusõpe rikastab koolitööd

MIDA  
NOORED ÕPPISID?

„Mulle meeldis, sest saime 
teada, kui raske on vanematel.“

„Õpetati, kuidas raha kasva-
tada.“

„Mäng oli tore ja näitas, kui-
das kõik toimib päriselus. Sai-
me teada, kuidas reaalne elu 
välja näeb.“

„Mäng oli põnev ja aren-
dav.“

„Alguses oli raske aru saa-
da, kuidas ülekandeid teha, aga 
lõpus oli lihtne. Vajalik oli hea 
tiimitöö ja suhtlemisoskus.“

„Lahe oli ka see, et sain en-
dale toredad töökaaslased, kel-
lega ma muidu poleks ealeski 
samasse gruppi sattunud. Sai 
rääkida inimestega, kellega ma 
muidu ei räägi.“

„Sealt sai üliägeda kogemu-
se, mängu looja ja kogu tiim 
olid toredad ja abivalmid.“

töövarjupäeval ning tutvus mere-
meheelukutsega Rohuküla-Helter-
maa praamil Tiiu. 

Kõige olulisem ja põnevam on 
muidugi see, et ka ise saab osale-
da reaalses ettevõtlustegevuses. 
Selleks luuakse 8. klassis oma 
minifirmad, mille toodangut turus-
tatakse kohalikel laatadel ja kooli 
üritustel. Sellel õppeaastal loodi 
kaks firmat. Ettevõte Käpsu val-
mistab puidust lõikelaudu ja teeb 
taaskasutusmaterjalist õngitsemis-
mänge väikelastele ning Tuleroos 
toodab vanadest munarestidest 
süüteroose, mis sobivad väga häs-
ti tule hakatuseks nii kaminasse, 
pliidi alla kui ahju. Lisaks prak-
tilisusele on toode ka esteetiliselt 
nauditav. 

Juba mitu aastat on edukad ja 
populaarsed olnud õpilaskohvi-
kud, mis on kõhutäidet pakkunud 
nii kooli mardipidudel kui valla 
jõulu- ja kevadlaatadel. Selles et-
tevõtmises on saanud osaleda kõik 
õpilased alates 4. kassist. Ise on 
valmistatud salatid-koogid ning 
seistud leti taga, et neid külastaja-
tele pakkuda. 

Möödunud õppeaastal käisid 
põhikooli 7.-9. klassi õpilased 
Tartu Ettevõtluskülas, mis kuju-
tab endast ettevõtluse, majanduse 

ja finantskirjaoskuse aluseid toe-
tavat rollimängu tehislinnakus. 
Selle aasta 5. veebruaril kolis Et-
tevõtlusküla aga Lüganuse kooli. 
Mängud korraldati kahele vanu-
seastmele. Algklasside õpilased 
jagati viie pereettevõtte vahel. 
Nende eesmärgiks oli niiviisi toi-
metada, et iga pereliikme pealt õn-
nestuks kokku hoida vähemalt 60 
rahaühikut oma unistuste elluvii-
miseks. Soovide täitumiseks anti 
aega kolm kuud. Taheti uut autot, 
troopilist reisi, suvilat, uut kööki ja 
suuremat korterit. Nüüd tuli nupu-
tada, kuidas nii palju säästa, samas 
oli vaja arvestada, et ka igapäevas-
te vajaduste jaoks raha jätkuks.

Põhikooli õpilased jagati seits-
me erineva firma vahel, mis kõik 
olid pankroti äärel. Töötajate 
ülesandeks oli need kolme kuuga 
(kolme õppetunniga) muuta edu-
kateks ja kasumlikeks. Kõigepealt 
tutvuti oma ettevõtte spetsiifikaga 
ning finantsseisuga, seejärel asuti 
tegutsema. Hakkama tuli saada nii 
paberimajanduse kui ka pangate-
hingutega. Matemaatikaklassist oli 
saanud kirev ärimaailm. Kui kolm 
kauplemistundi oli möödunud, sel-
gus, et seitsmest firmast olid kasu-
misse jäänud vaid kolm. Hoolima-
ta sellest, olid kõik mänguga rahul 

ning tagasiside positiivne. 
Kui päeva lõpus esitati küsimus, 

kas tahaksite kunagi oma firma 
rajada, vastas enamik sellele jaa-
tavalt.

Tiina Sai
õppealajuhataja

Jõululaadal. Fotod Kaili Kivi Äri õitseb.
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SPORT

HUVITAV

Uudised poksiringist
18. - 19. jaanuaril toimusid Tallinnas traditsioonilised rahvusvaheli-
sed meistrivõistlused. Kiviõli poksiklubi esindasid viis poksijat.

Aleks Ivanov (U17) – esimene koht; Mihhail Višnevski (U19) – 
teine koht; Daniil Trofimov (U19) – esimene koht; Kirill Suprunov 
(U19) – teine koht; Diana Gorišnaja (U19) – esimene koht.

Veebruaris osalevad meie sportlased turniiridel Ida-Virumaal ja 
Tallinnas. Soovime neile edu!

Vladimir Tšurkin
Treener

Foto: Kiviõli Poksiklubi arhiiv

Sügisest alates on Kiviõli 
Kunstide Kooli õpilased har-
jutanud oma pillidel tuntud 

rahvaviisijuppe ja koosmängimist. 
Ja mitte niisama sõbraga kahekesi 
mängimist, vaid ikka suures kol-
lektiivis. Nii suures kohe, et vaat 
et annab orkestri mõõdu välja! Ja 
mitte omavahel, vaid ikka koos 
oma õpetajatega.

Samal ajal harjutavad rahva-
tantsijad oma proovisaalides vanu 
seltskonnatantse, moodsas keeles 
pärimustantse. Muusika tuleb lin-
di pealt ja iga väiksemgi pillime-
he  apsakas on aastatega juba pähe 
kulunud. Tantsud on nii lihtsad, 
et unustad ennast tantsima ja kee-
rutama... kui äkki muusika otsa 
lõppeb. Üks tants, üks minut. Aga 
tahaks ju pikemalt tantsida?!?

Aasta võis olla siis 2016, kui 
Omasoodu naisrühm võttis esi-
mest korda ette tee Tartusse, vaa-
tama, mis imeasi see tantsuklubi 
on. Oli kolmapäeva õhtu. Leidsi-
me väikese seiklemise peale üles 
Tiigi seltsimaja ja astusime tuppa. 
Korraldajad tervitasid kaugeid 
külalisi aplausiga ja meie surusi-
me ennast tagasihoidlikult seina 
äärde rivisse. Appi, kas me ikka 
oskame neid tantse? Mis siis kui 
midagi meelde ei tule? Või läheb 
platsi peal sassi?! Pärast esimest 
kümmet minutit olid need hirmud 
kadunud ja kõik keerutasid platsil 
tantsu. Kohalikud ja külalised lä-
bisegi. Ei olnudki võimalik valesti 
tantsida, sest igaüks leidis omale 
sobiva rütmi – kes tahtis polkat 
üle saali karata, kes vaikselt ühes 
nurgas. Lood olid nii pikad, et va-
hepeal võis käia puhkamas ja siis 

Rõõm lihtsast tantsimisest

jälle tagasi tulla. Nii said selgeks 
ka need tantsud, mida polnud va-
rem näinudki. Elav muusika, noo-
red inimesed ja uues võtmes vanad 
tantsud võlusid meid nii, et kokku-
lepitud ajal me küll koju sõitma ei 
hakanud. Pigem lükkus see kõik 
sinna hommikupoole ööd, et siis 
järgmisel päeval väsinuna kuid po-
sitiivselt laetuna taas tööle minna! 
Mälestused sellest õhtust ja ööst 
jäid osalejatele kauaks hinge. Võt-
sime plaani, et hakkame nüüd iga 
aasta, kasvõi iga kuu tantsuklubis 
käima, aga läks teisiti. 

Ometi olime kuulnud ja näinud, 

et ka meie kandis leidub pärimus-
muusikuid. Selgus, et meil on neid 
terve koolitäis! Kui suve lõpus 
Kiviõli Kunstide Kooli murega 
pöördusin, et tantsida tahaks, aga 
pillimehi ei ole kusagilt võtta, siis 
arvasid KKK õpetajad Kaarin Aa-
mer ja Jaanus Põlder teisiti. Milles 
probleem? Teeme ära! Kasu on ju 
mõlemapoolne – noored muusikud 
saavad harjutada vanu pillilugusid, 
koos musitseerimist ja tantsuks 
mängimist; samal ajal saavad tant-
sijad harjutada elava muusika järgi 
tantsimist (jah, ka see nõuab oma-
ette oskust!), õppida uusi liikumisi 

ja aru saada, et kui orkester män-
gib kümme minutit jutti, siis pole 
mõtet esimese kahe minutiga kogu 
oma võhma ära raisata. 

30. jaanuaril toimus Lüganuse 
rahvamajas juba teine tantsuklubi. 
Hea meel oli näha, et julguse olid 
kokku võtnud ja kohale tulnud ka 
need, kes (rahva)tantsurühmades-
se ei kuulu ja pole üldse kunagi 
tantsimisega tegelenud. Kui algu-
ses istuti tagasihoidlikult toolidel 
(nagu meie omal ajal Tartus), siis 
õhtu edenedes istuti üha vähem 
ja tantsiti aina rohkem. Eks ka-
suks tuli seegi, et asja juurde käis 
kiire tantsuõpetus enne seda, kui 
muusikud mängima hakkasid. 
No ja need muusikud! Kui lahe 
oli vaadata, kuis ühes koosseisus 
mängivad õpilased ja õpetajad, 
keelpillid, puhkpillid, klahvpillid, 
rütmipillid.. ning ka naabermaa-
konnast külla tulnud muusikud ei 
pidanud ennast üksi tundma, sest 
nemadki leidsid ühise keele koos 
mängimiseks.

See tore kooskäimine võiks 
saada ja jääda meie uueks tradit-
siooniks. Oma õla on alla pannud 
juba Lüganuse Kultuurikeskus ja 
riik läbi Virumaa pärimuskultuu-
ri meetme. Kutsun kõiki osalema 
selle hooaja viimases tantsuklubis 
26. märtsil kell 19.00 Lüganuse 
rahvamajas. Tuleb kindlasti üks 
tõsine külapidu. Ja kui tantsida ei 
taha, tule naudi kontserti. 

Maris Kriisa
Lüganuse Kultuurikeskuse  

Lüganuse rahvamaja  
kultuurikorraldaja

Fotod: Maris Kriisa

Omasoodu 30, Lampjalakesed 20
2. veebruaril tähistasid 20-aastane segarahvatantsurühm Lampjalake-
sed ja 30-aastane naisrühm Omasoodu Maidla rahvamajas oma aas-
tapäevi kontserdiga „Õitse ja haljenda, kodumaa“. Lisaks sünnipäe-
valastele tantsisid kontserdil naisrühm Tammiku Ida-Virumaalt ning 
segarühmad Segapidi  ja Kakerdajad Lääne-Virumaalt − kokku ligi 
80 tantsijat. Sündmust aitasid läbi viia Pille Naur, Melani Lindeberg, 
Ahto Täpsi, Maris Kriisa, Eda Kadastik, Merike Hobolaine, Eleri Ait-
man, Lüganuse Kultuurikeskus ja Lüganuse Vallavalitsus. Suur tänu 
abilistele!

Lampjalakestel on kahekümne hooaja jooksul olnud kolm juhenda-
jat. Rühma lõi omaaegne Maidla rahvamaja kunstiline juht Eve Lill 
(varem Tats). Mitu aastat juhendas rühma Ingrid Korjus ja viimased 
neli aastat on seda teinud sama kollektiivi tantsija Merike Hobolainen.

Omasoodul on kolmekümne hooaja jooksul olnud seitse juhenda-
jat. Rühm loodi Aino Vee, Ella Lipp, Andra Käärt, Velve Mäetaga al-
gatusel Maidla Kooli õpetajate poolt. 1994-1999 juhendas rühma Vel-
ve Mäetaga-Filimonov, 2002-2003 Eve Lill (Tats), 2004-2012 Helju 
Veedam  ja alates 2012. aastast Maris Kriisa (Toomel). Rühmas on 
tantsinud üle 50 tantsija. Osaletud on kõikidel üldtantsupidudel alates 
1994. aastast ning paljudel erinevatel üritustel üle Eesti ja välismaal.

Täname kõiki külalisi, pealtvaatajaid ja õnnitlejaid, kes aitasid selle 
päeva meeldejäävaks muuta!

Suur tänu Teile, naisrühm Omasoodu ja segarühm Lampjalakesed! 
Jaksu ja tantsulusti veel pikkadeks proovideks ja esinemisteks, rõõ-

mustamaks meie silmi ja südant!

Virje Härm
Lüganuse Kultuurikeskuse juhataja kohusetäitja
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TASUB TEADA

Kooli tervisekontrollide 
eelmise aasta kokkuvõte 
näitab, et igal viiendal Tal-

linna kooliõpilasel on probleeme 
nägemisega. Kuigi algpõhjus on 
geneetiline, mängib olulist rolli 
haiguse väljakujunemisel ka kesk-
kond ning laste käitumisharjumu-
sed. Üha kasvavaks probleemiks 
on nutiseadmete liigkasutus, mis 
koormab liigselt silmi. 

 Nägemisteravus on üks näita-
jatest, mida kooliõed õpilaste en-
netava tervisekontrolli raames eri-
nevates kooliastmetes mõõdavad. 
Vanalinna Hariduskolleegiumi ja 
Püha Miikaeli Kooli kooliõe Malle 
Haaveli sõnul esineb lastel näge-
mishäiretest enim lühi- ja kaug-
nägevust ning astigmatismi ehk 
hajalinägemist. „Kui aastaid tagasi 
kirjutati prillid stereotüüpide järgi 
nina raamatutes istuvatele „nohi-
kutele“, siis nüüd on nendeks män-
gukonsoolide ning tahvelarvutite 
ja nutitelefonide sõbrad. Kindlasti 
teavad enamik vanematest, milline 
nuhtlus on nutiseadmete mängud 
ning äpid. Võsukesed kasutavad 
iga võimalikku hetke, et haarata 
telefon või tahvel ja unustada en-
nast virtuaalmaailma,“ räägib Haa-
vel, kes on üks Tallinna Kooliter-
vishoiu sihtasutuse 80st kooliõest.

 Kooliõde selgitab, et kui raama-
tut lugedes liiguvad silmad ühtlase 
tempoga realt reale ning üldiselt on 
raamat kogu aeg samal kaugusel, 
siis nutiseadmeid võetakse silma-
dele palju lähemale, seal jookseb 
pidevalt reklaam, pildikesed muu-
tuvad ning silmadele tekib palju 
suurem pinge. „Kui pidevalt vaa-
data lähedale, siis ei pruugi enam 
varsti kaugemale nii hästi näha. 
Kui silm vaatab pingsalt lähedal 
olevat ekraani, siis silmalihased 
lähevad pingule ning kui üritada 
vaadata kaugemale, ei suuda need 
end enam pingest vabastada ning 

Vilistlaste kokkutulek Kiviõli Vene Koolis

Veebruarikuu esimene laupäev möödus meie koolis traditsiooni-
liselt soojas ja südamlikus õhkkonnas. Vilistlaste kokkutulekule 

kogunesid taas erinevate põlvkondade esindajad. Peole tulid vilistla-
sed, õpilased, õpetajad, kes töötavad või töötasid meie koolis.

Täname kontserdi läbiviimise eest vilistlasi Diana Ragnit, Maksim 
Dorši, Ksenia Vorobjovat ja Mark Klevetsit. Suur tänu südamliku 
esinemise eest Kiviõli Kunstide Kooli õpetajatele ja õpilastele, meie 
vilistlastele, kooliteatri osalejatele (juhendaja Tamara Simonovitš) ja 
laulukollektiivile Otrada (juhendaja Galina Kaurla).

Eraldi tänu meie kolleegidele, kes viibivad juba väljateenitud puh-
kusel, kuid leidsid aega veeta see õhtu meiega. Meil on alati hea meel 
näha teid meie pidudel!

Suur tänu ka juubelilendudele soojade sõnade ja siiraste soovide 
eest ning et leidsite aega jagada meiega traditsioonilisi südamlikke 
kohtumisi klassikaaslaste ja õpetajatega ning koolimälestusi.

Kõik huvilised saavad näha ürituse fotosid ja videot Kiviõli Vene 
Kooli Facebooki lehel.

Lugupeetud vilistlased, kui teil on konkreetseid ettepanekuid vi-
listlaste kokkutuleku läbiviimise osas, palume saata need aadressile 
info@kvg.ee. Kohtumiseni 2021. aasta veebruarikuu esimesel laupäe-
val! 

Veera Korotajeva
Kiviõli Vene Kooli huvijuht

Nutisõltuvuse tagajärg: igal viiendal  
koolilapsel on probleeme nägemisega

KOOLIÕE VIIS SOOVITUST HOIDMAKS LASTE SILMI:
1. Kui loed pikalt raamatut, siis vaata aeg-ajalt mujale! 
2. Hoia koolilaud ja õppimiskoht hästi valgustatud, et lapse silmad ei 
peaks hämaruse tõttu lisaks pingutama.
3. Hoia piiri nutiseadmete kasutamisega! Vähemalt tunnike enne ma-
gamajäämist ei tohiks ekraane vaadata, kuna see segab une kvaliteeti.
4. Kui silmad on väsinud ja kuivad, pilguta teadlikult rohkem või va-
jadusel kasuta silmatilkasid. Abi saab ka silmaharjutustest, vaadates 
aina kaugenevaid objekte. 
5. Ära hõõru silmi ega katsu neid mustade kätega! 

kaugemal olev pilt muutub hägu-
seks,“ selgitab Haavel nutiseadme-
te mõju silmadele. 

Kehvad tulemused silmade 
kontrollis on pannud juba ka koo-
le piirama õpilaste nutitelefonide 
kasutust. Näiteks kui Tallinna Arte 
Gümnaasiumis kolmekordistus 
esimeses ja kolmandas klassis nä-
gemisteravuse langusega õpilaste 
arv, otsustas kooli tervisenõukogu 
kooliõe Natalja Pasieko ettepa-
nekul algkooli õpilastel keelata 
vahetundides telefoni kasutamise. 
„Lapsed, keda vanemad tõid kooli 
varakult, veetsid oma aja telefo-
nis mänge mängides ning esimese 
tunni alguseks olid nende silmad 
juba väsinud. Kuna tervisekontrol-
li tulemused olid nii murettekita-
vad, tuli kehtestada piiranguid, et 
tulevikus mingil määral nägemise 
langust õpilastel ennetada,“ rääkis 

Pasieko. 
 

NÄGEMISLANGUSE  
MÄRKIDEL TASUB  
SILM PEAL HOIDA
Kui täiskasvanud oskavad oma nä-
gemises muutuseid tähele panna, 
siis tihtipeale ei oska lapsed ise 
selle üle kurta või hinnata nägemise 
halvenemist. Laste puhul annavad 
nägemishäirest märku sage silma-
de hõõrumine, peavalud, tähtede 
segiminek kirjutamisel, sõrmega 
järjepidamine lugemisel ning isegi 
soovimatus lugeda. 

Haavel soovitab lapsevanematel 
tähelepanu pöörata sellele, kuidas 
laps näiteks telekat vaatab või raa-
matut loeb. „Kui laps kipub vaata-
ma televiisorit lähedalt mitte paari 
meetri kauguselt diivanilt, kissitab 
kaugele vaadates silmi või liikluses 
ei näe hästi liiklusmärke või bussi 

numbrit, siis võib olla lapsel mure 
kaugele vaatamisega,“ selgitab 
kooliõde. „Lähedale vaatamise hin-
damiseks tasub jälgida õppimisel 
raamatute lugemist ja kirjutamist 
või kuidas näiteks laps joonistab – 
kas raamat või joonistuspaber asub 
silmadest mõistlikul kaugusel või 
tahab laps ninaga praktiliselt lehte 
puudutada.“ 

Samuti on kooliõe sõnul varases 
koolieas nägemise halvenemist või-
malik täheldada ka õpikäitumises. 
Kui laps ei näe piisavalt hästi või 
peab teravaks nägemiseks üleliia 
palju enda silmi pingutama, võib ta 
ka kergekäelisemalt alla anda ning 
õppimisest viilida – on ju tahvlile 
vaatamine, õpiku lugemine või ka 
pildi joonistamine pingutust nõud-
vam ning lihtsam on loobuda. „See-
pärast on väga oluline välja selgita-
da, miks laps ei soovi lugeda või 
õppida. Hea nägemine aitab tege-
vustele keskendumisele kaasa. Kui 
õpilane ei näe hästi tahvlile, võib ta 
üldse õpetaja jälgimisest loobuda,“ 
rõhutab Haavel. 

Lastel, kelle on määratud prillid, 
on hea üle kontrollida ega prilli-
raamid pole jäänud väikeseks või 
klaasid saanud kriimustada. „Va-
nuse lisandudes võivad klaasid olla 
ka lihtsalt nõrgaks jäänud,“ selgitab 
Haavel. Kooliõde soovitab näge-
mist käia kontrollimas iga kahe 
aasta tagant, prille kandvatel lastel 
aga kord aastas.

„Kooliealised lapsed on võimeli-
sed ka ise oma silmi hoidma ning 
nende eest igapäevaselt hoolitsema, 
kuid nad vajavad sageli vanemlik-
ku algatust, aktiivsust ja kontrolli. 
Seetõttu ongi oluline, et ka lapseva-
nemad teaksid, kuidas oma järglas-
te nägemist testida ja hoida,“ rõhu-
tab Haavel.

 SA Tallinna Koolitervishoid  
www.kth.ee

Leader lood on pisukeselt 
puhkuselt tagasi! 

Sel korral vastas meie kü-
simustele ja rääkis oma tegemistest 
kindlasti Ida-Virumaa, aga ehk ka 
terve Virumaa ainsa neljatärni ma-
jutusasutuse Karukella Puhkemaja 
perenaine Terje Rattur, kes hindab 
esimest puhkemaja tegevusaastat 
üsna hoogsaks – kõik nädalavahe-
tused on olnud välja müüdud, mi-
dagi sekka ka nädala sees. 

„Hetkel käib aktiivne suve bro-
neerimine, nii jaanipäev, järgmised 
jõulud kui aastavahetus on välja 
müüdud,“ rõõmustab Terje, kes 
leiab, et turismiettevõtlus ongi nii 
tema teema, et millegi muu jaoks 
ettevõtjana ilmselt aega ei teki. Pä-
ris esimene majutushuviline tekkis 
puhkemajal juba siis, kui Terjel 
abikaasa Jaanusega olid sõrmed 
alles tsemendised ja majutusasu-
tuse asukoht Google Mapsis Lü-
ganuse valda maha märgitud sai, et 
ehitusmaterjalid oskaksid kohale 
sõita: „Et käimas oli Purfest, siis 
otsiti majutuskohta. Salvestasin 
ka helistaja numbri oma telefoni 
– nimega „esimene klient Karu-
kellas 17.08.2018“ – lootuses, et 
ehk aasta pärast sama kuupäeva 
paiku toimub taas Purfest ja ehk 
on meie maja juba valmis külalisi 

Turismist, ettevõtlusest, koostööst  
ja noortest Virumaa Südames

Karukella puhkemaja pererahvas terrassil. Foto: Melani Lindeberg
vastu võtma. Uus Purfest toimus 
aga augusti algul ja pooleliolevaid 
asju oli nii palju, et ega ise poleks 
julgenudki klienti kutsuda. Paar 
heas mõttes hullumeelset seltskon-
da oli, kes turritavatest juhtmetest 
seinal end segada ei lasknud ja 
siiski meie juurde sel ajal jõudsid,“ 
naerab Terje. „Aga sel aastal võtan 
oma „esimese kliendiga“ kindlasti 
ise ühendust!“

Karukella plussiks peab Terje 
koduse õhkkonna miksitust luk-
suse ja mugavusega. „Oleme ees-
märgiks võtnud tiheda koostöö 
kohalike ettevõtjatega, pakkudes 
oma külalistele ise välja erinevaid 

vabaaja tegevusi, broneerides neile 
ka ajad ning vajadusel arveldades, 
et külalist hoida 3–4 erineva üle-
kande sooritamisest.“ Terje toob 
välja, et ka kohalik kogukond 
klientidena on neile oluline – kor-
raldatakse erinevaid käsitöö töötu-
basid ja kontserte: „Kohe on alga-
mas sala-kontsertide sari, millest 
esimene toimub 26. veebruaril. Ja 
just lõppes pärimusteemaline väe-
le keskenduv töötubade sari.“ Su-
veplaanidesse mahub eduka turun-
duse ja positiivse rahavoo korral 
Karukella perel krundi haljastus 
ja ehk ka õppeaed, krundisisesed 
valgustid ja krundi piirdeaia ehitus 

ootavad samuti oma järge.
Virumaa Südames ettevõtjaks 

olemine Terjele sobib ja suures-
ti näeb ta seal ka Leader-meetme 
teenet: „Kiviõli Seikluskeskus on 
teinud VIKO piirkonnast tõmbe-
keskuse ja turismiga seotud mik-
roettevõtlus on hoo sisse saanud. 
Palju toetab VIKO laiahaardeline 
tegevus – professionaalsed info-
päevad, avatud konsulteerimine 
taotlemiste eel ja ajal, tasakaalus 
meetmed, mis annavad võimalu-
se eraldi huvigruppidele. Ja rõõ-
mustab see, et kui tuleb mõni hea 
plaan, siis pöördudes mõne koha-
liku ettevõtja poole, koostöö toi-

mib – kogukond tuleb hea meelega 
kaasa.“

Neile, kes Virumaad pole veel 
enda jaoks avastanud, on Terjel 
sõnum: „Kui mujal Eesti piirkon-
dades on turism koondunud linna-
desse, siis Virumaa Südames on 
turism hajunud maapiirkondades-
se laiali. Siin saab sisustada vabalt 
kuni viis erinevat minipuhkust. 
Lüganuse, Põhjaranniku, Aluta-
guse, Narva-Jõesuu ja Vaivara 
ning Narva – iga turismipiirkond 
erinäoline ja kordumatu ja sobilik 
päeva kaupa ette võtmiseks.“ 

Terje teine sõnum läheb kodu-
kohale oluliselt lähemale: „Meie 
noortele tahan rõhutada, et käi-
ge ära, õppige, tehke oma uuri-
mustööd kodukandi näidete najal 
siinse elu parendamiseks ja tulge 
siis tagasi. Kuna meil ei ole suurt 
hulka spetsialiste ja keskastmejuh-
te, nagu Eesti suuremates linna-
des, siis on konkurents madalam. 
Piirkonda tekib juurde põnevaid 
töökohti, hajaasustus annab head 
võimalused eluks maal ning kin-
nisvara hinnad pere loomiseks on 
taskukohasemad. Ja kui KOV täi-
dab oma ülesannet olla piirkonna 
peamiseks müügimeheks ning 
arendab piirkonda ja elukeskkon-
da soodsa ettevõtluskliima säilimi-

seks tegeledes vähem politiseeri-
misega ja jõuvõtetega skandaalide 
tekitamisega, ongi juba hästi. Tar-
betult konflikti minnes kogukonna 
ja ettevõtjatega ei võida keegi.“

Lõpetuseks arvab Terje, et sel-
leks, et noored kodukanti maha ei 
jätaks, tuleb neile toeks olla – või-
maldada neil kohalikus elus kaasa 
löömist, vabatahtlikuks olemist ja 
suvevaheajal kohalike ettevõtete 
juures tööl olemist: „Tänu Ettevõt-
liku Kooli võrgustikule on meie 
noortel suurepärane teoreetiline 
baas, et koolis saadud teadmised, 
praktikas ammutatud oskused va-
batahtlikuna või hooajatöölisena ja 
kohaliku turu nõudlus kokku pan-
na ning leida need teenused ja et-
tevõtmised, millest siinne piirkond 
puudust tunneb.“ Noored (turismi)
ettevõtlushuvilised – pange kõrva 
taha, see on teie võimalus! 

Terje lõpetab meie intervjuu 
konkreetse lubadusega, millest 
soovitame kinni haarata: „Mina 
olen valmis ühele tegusale noorele 
mentoriks hakkama. Küsitagu jul-
gesti, kes ees, see mees!“ 

Keit Lipp
MTÜ Virumaa Koostöökogu

Karukella Puhkemaja asub  
Lüganuse vallas aadressil Papli 7b.
Kontakt: +372 518 4803
Facebook: Karukella Puhkemaja
Instagram: karukella_puhkemaja

Õhtujuhid Diana Ragni, Maksim Dorš, Ksenia Vorobjova ja Mark 
Klevets. Fotod: Ksenia Borodkina

50. juubelilend koos oma klassijuhataja Raissa Suhhininaga.
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Maakonnabussiliin nr 111
Savala - Maidla - Kiviõli Maakonnabussiliin nr 117

Kiviõli - Kohtla-Järve - Jõhvi - Viru vangla

Maakonnabussiliin nr 103
Püssi - Kiviõli - Sonda

Maakonnabussiliin nr 102
Kiviõli - Kohtla-Järve

Maakonnabussiliin nr 98
Lüganuse - Purtse - Lüganuse - Püssi

Maakonnabussiliin nr 103a
Püssi - Kiviõli - Sonda -  
Viru-Kabala - Vaeküla - Rakvere

kehtib alates 8.07.2019

kehtib alates 1.02.2020

kehtib alates 1.02.2020

kehtib alates 1.02.2020

kehtib alates 1.02.2020

kehtib alates 1.02.2020

E-R E-R E-R E-R E-R R E-R E-R E-R E-R E-R R
- 7:42 - 14:27 16:30 18:10 Uniküla 7:41 - 14:25 16:00 18:00 19:10
- 7:50 - - - - Rääsa - - - - - -

6:35 - - - - - Savala - - - - - -
6:50 8:00 - - - - Oandu - - 14:05 15:40 17:40 -
7:00 8:10 9:05 - - - Soonumre - 11.45 13:55 15:30 17:30 -
7:10 8:15 9:15 14:30 16:32 18:15 Savala 7:40 11:40 13:50 15:25 17:25 19:03
7:13 8:20 9:20 14:35 16:35 18:20 Maidla 7:35 11:38 13:45 15:20 17:20 19:00

- - - - - Kiviõli Viru - - - - - 18:55
- 9:22 - - - Graniidi - 11:36 - - - -

7:18 - 9:30 14:40 16:41 18:25 Kiviõli Keskus 7:30 11:30 13.40 15:15 17:15 -
7:20 - - - 16:45 - Kiviõli Lasteaed 7:25 - - - 17:10 .

L, P P L L, P L P L
8:30 - - Uniküla - - - -
8:35 14:15 - Savala - 13:45 - -
8:36 14:16 - Uniküla - 13:40 15:30 15:45
8:45 14:23 - Rääsa - 13:30 - -
8:55 14:30 - Oandu - 13:20 - -
9:05 14:40 - Soonurme 11:45 13:10 - -
9:15 14:45 14:30 Savala 11:40 13:05 15:23 15:38
9:20 14:50 14:35 Maidla 11:38 - 15:20 15:35
9:22 - - Graniidi 11:36 - - -
9:30 14:55 14:40 Kiviõli Keskus 11:30 - 15:15 15:30

MÄRKUSED:
E - liiklus toimub esmaspäeval
E-R - liiklus toimub tööpäevadel.
R - liiklus toimub reedel.
L, P - liiklus toimub laupäeval ja pühapäeval
L - liiklus toimub laupäeval
P -  liiklus toimub pühapäeval
Riiklikel pühadel kehtib pühapäevane sõidugraafik.
PEATUSED: Uniküla, Aruküla, Rääsa, Metsa-
vahi, Sauli, Rebu keskus, Soolepi, Savala, Oandu, 
Mehide, Aruvälja, Kulja, Soonurme, Maidla, Vana 
sillaotsa, Graniidi, Küttejõu kauplus, Irvala, Karja, 
Maidla tee, Kunstide kool, Kiviõli keskus, Soo tn, 
Kiviõli lasteaed, Kiviõli Viru.
Lisainfo: 33 46 995

MÄRKUSED:
E-L - liiklus toimub esmapäeval, teisipäeval, kolmapäeval, neljapäeval, ree-
del ja laupäeval.
Riigipühadel reise ei toimu.
PEATUSED: Püssi, Lüganuse, Männiku, Erra-Liiva, Viru (Kiviõli), Kes-
kuse, Kiviõli jaam, Kuuse, Varinurme, Vana-Varinurme, Lappe, Vana-Son-
da, Ilmaste, Sonda, Sonda keskus, Metsamajand, Liivakünka. Uljaste tee, 
Haansalu, Viru-Kabala, Viru-Kabala raudteejaam, Nõmmise, Ulvi, Võlumäe, 
Mäeveeru, Mõedaka, Vaeküla-Liiva, Vaeküla, Kaarli rahvamaja, Sõmeru tee, 
Viadukti, Metskonna, Vaala, Rakvere bussipeatus, Põhjakeskus.
Nõudepeatused: Teater Rakveres ja Kunstikool Kiviõlis 
Lisainfo: 640 4000

MÄRKUSED:
Liiklus toimub tööpäevadel (v.a riigipühad).
* Ainult väljumiseks
Lisainfo: 640 4000

MÄRKUSED:
E-R - liiklus toimub tööpäevadel.
Riigipühadel reise ei toimu.
Lisainfo: 640 4000

MÄRKUSED:
Liiklus toimub ainult koolipäevadel.
* Ainult välumiseks
** Ainult sisenemiseks
Lisainfo: 640 4000

MÄRKUSED:
Liiklus toimub ainult kooli-
päevadel.
Lisainfo: 640 4000

E-R E-R E-R E-R
- 17:00 Püssi - 18:00
- 17:02 Lüganuse - 17:55
- 17:04 Männiku - 17:53
- 17:05 Erra-Liiva - 17:52
- 17:07 Gümnaasiumi 7:36 17:51
- 17:08 Soo tn - -
- - Viru (Kiviõli) 7:35 17:50

6:55 17:10 Keskuse 7:33 17:48
6:55 17:10 Kunstikooli 7:32 17:47
6:56 17:11 Kiviõli jaam 7:31 17:46
6:58 17.13 Kuuse 7:30 17:45
7:00 17:15 Varinurme 7:28 17:43
7:02 17:17 Vana-Varinurme 7:26 17:41
7:03 17:18 Lappe 7:25 17:40
7:04 17:19 Vana-Sonda 7:24 17:39
7:05 17:20 Ilmaste 7:23 17:38
7:06 17:21 Sonda 7:22 17:37
7:07 17:22 Sonda keskus 7:22 17:37
7:10 17:25 Metsamajand 7:20 17:35

- Gümnaasiumi 7:50
6:20 Keskuse -
6:21 Viru (Kiviõli) 7:48
6:22 Gümnaasiumi -

- Erra 7:45
6:23 Erra/Liiva 7:44
6:24 Männiku 7:43
6:26 Lüganuse 7:42
6:29 Püssi 7:40
6:31 Lüganuse 7:33
6:33 Mustmätta 7:30
6:34 Kalmeistri 7:29

6:35 Kiviõli teerist 7:28
6:36 Varja 7:26
6:37 Moldova 7:24
6:38 Voorepere 7:23
6:39 Aia 7:22
6:40 Aa 7:21
6:41 Alu 7:20
6:42 Saka tee 7:18
6:46 Kunstide kool/Apteek*/** 7:14
6:47 Keskallee*/** 7:12
6:48 Virumaa kolledž*/** 7:11
6:55 Lydia Koidula*/** 7:10

7:20 15:15 Lüganuse
7:22 15:17 Lüganuse Tagaküla
7:23 15:18 Matka
7:27 15:22 Purtse küla
7:28 15:23 Purtse kindlus
7:30 15:25 Adru
7:33 15:28 Purtse kindlus
7:34 15:29 Purtse pood
7:35 15:30 Liiva
7:37 15:32 Kiviõli teerist
7:38 15:33 Kalmeistri
7:39 15:34 Mustmätta
7:42 15:37 Lüganuse
7:45 - Püssi

Keskuse 6:30
Karja tn 6.32
Irvala 6:34
Kaupluse 6:35
Graniidi 6:36
Vana Sillaotsa 6:37
Maidla 6:38
Savala 6:42
Maidla 6:44
Maidla tee 6:47
Kunstide kool 6:48
Keskuse 6:50
Viru (Kiviõli) 6:55
Gümnaasium 6:56
Erra/Liiva 6:57
Männiku 6:58
Lüganuse 7:00
Püssi 7:05
Lüganuse 7:07
Mustmätta 7:09

Kalmeistri 7:10
Kiviõli teerist 7:11
Varja 7:13
Moldova 7:14
Voorepere 7:15
Aia 7:16
Aa 7:17
Alu 7:18
Saka tee 7:20
Kunstide kool 7:25
Keskallee 7:26
Virumaa kolledž 7:29
L. Koidula * 7:30
Kalmistu * 7:37
Rahu * 7:38
Postkontor 7:40
Turg 7:45
Soo * 7:47
Männi * 7:48
Viru vangla * 7:50

E-L E-L E-L E-L
7:50 13:15 Püssi 11:35 16:50
7:57 13:22 Viru (Kiviõli) 11:27 16:42
8:05 13:25 Keskuse 11:25 16:40
8:06 13:26 Kiviõli jaam 11:22 16:37
8:10 13:30 Varinurme 11:19 16:34
8:18 13:38 Sonda keskus 11:13 16:28
8:28 13:48 Viru-Kabala 

raudteejaam
11:03 16:18

8:38 13:58 Mõedaka 10:54 16:09
8:49 14:09 Sõmeru tee 10:45 16:00
8:55 14:15 Rakvere 10:40 15:55
9:05 14:25 Põhjakeskus 10:30 15:45
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97
Roossaar Aino 7.02

94
Ella Pärtna 9.02

93
Laine Sirtse 11.02

Leida Hakmann 25.02

92
Valve Alasi 22.01

Damara Butuzova 2.02
Jekaterina Steklova  8.02

Voldemar Soo 23.02
Nikolai Steklov 24.02

Erika Muda 27.02

91
Asta Tiido 6.01
Grete Aver 8.01

Anna Krehhova 7.02

90
Salme Hussar 1.02

85
Asta Kivi 17.02

Evdokia Fokeeva 17.02

80
Valeriya Tetsman 6.02

Maria Bojeva 9.02
Meeli Pungas 9.02
Arno Kroon 16.02
Heino Jürise 17.02

Asta Vaitšjunene 18.02
Helvi Lõhmuste 19.02

Pelageja Sorokina 24.02
Maie Jalast 25.02

Vladimir Klimtšuk 26.02
Nina Ivanova 27.02

75
Alexander Aksenov 3.02

Milvi Iila 5.02
Ene Sild 6.02

Elle Laupa 9.02
Malle Raudva 12.02
Liivi Krasnova 21.02

Rael Luiker 28.02

Õnnitleme eakaid 
juubilare ja  

sünnipäevalapsi!

Lüganuse valla kodanikel, kelle läheneb juubel 
(75, 80, 85, alates 90nest iga aasta) ja kes ei soovi 

avalikku õnnitlemist, tuleb sellest teatada  hilje-
malt sünnipäevakuu  alguses vallavalitsuse avalike 

suhete spetsialisti telefonil 332 5840 või e-posti 
aadressil viivian.pall@lyganuse.ee.

Aita Talts 76 (30.01) 
Urve Kuusmik 75  (28.02)
Aleksander Sinimäe 93  (12.02)

Õnnitleme aukodanikke!

 





  

    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  










 





  

    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  










 





  

    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  










Maakonnabussiliin nr 100, 100a, 100b, 100c
Kiviõli - Kohtla-Järve - Jõhvi
kehtib alates 1.02.2020

MÄRKUSED:
E-R - liiklus toimub tööpäevadel.
E-L - liiklus toimub esmapäeval, teisipäeval, kolmapäeval, nel-
japäeval, reedel ja laupäeval.
L - liiklus toimub laupäeval
L, P - liiklus toimub laupäeval ja pühapäeval
P - liiklus toimub pühapäeval
Riigipühadel kehtib pühapäevane sõidugraafik
Liini nr 100k* liiklus toimub ainult koolipäevadel.
* Ainult väljumiseks
** Ainult sisenemiseks

Maakonnabussiliin nr 104
Kiviõli - Kohtla-Järve 
kehtib alates 1.02.2020

MÄRKUSED:
E-R - liiklus toimub tööpäevadel.
E-L - liiklus toimub esmapäeval, teisipäeval, kolmapäeval, nel-
japäeval, reedel ja laupäeval.
E-P - liiklus toimub iga päev.
L, P - liiklus toimub laupäeval ja pühapäeval
Riiklikel pühadel kehtib pühapäevane sõidugraafik.
* Ainult välumiseks
** Ainult sisenemiseks
Lisainfo: 640 4000

E-P E-R E-L E-L L, P
Kuuse - 12:20 14:55 17:10 19:20
Keskuse 5:50 12:25 15:00 17:15 19:25
Lüganuse - 12:31 15:06 17:21 19:31
Püssi - 12:35 15:10 17:25 19:35
Lüganuse 5:54 12:37 15:17 17:27 19:37
Varja 6:00 12:43 15:18 17:33 19:42
Aa 6:04 12:47 15:22 17:37 19:46
Kunstide kool * 6:11 12:55 15:30 17:46 19:53
Virumaa kolledž * 6:15 12:59 15.34 17:49 19:56
L. Koidula * - 13:05 15:40 17:55 20:05

E-P E-R E-L E-L L, P
L. Koidula ** - 13:30 16:15 18:35 20:30
Virumaa kolledž ** 6:20 13:31 16:16 18:36 20:31
Apteek ** 6:22 13:34 16:19 18:39 20:33
Aa 6:28 13:41 16:26 18:46 20:40
Varja 6:32 13:46 16:31 18:51 20:44
Lüganuse 6:37 13:52 16:37 18:57 20:50
Püssi 6:40 13:55 16:40 19:00 20:53
Lüganuse 6:42 13:57 16:42 19:02 20:55
Keskuse 6:50 14:05 16:50 19:10 21:02
Kuuse - 14:10 16:55 19:15 21:05
Keskuse - - - - 21:07
Püssi - - - - 21:15

Liini nr 100a 100 100c 100k* 100c 100 100b 100c 100 100c 100
Nädalapäev E-R L, P E-R E-R* E-R E-R L, P E-L P E-R E-R
Püssi - - - - - - 11:05 - - - -
Keskuse - - 7:40 8:20 - - - - - - -
Graniidi - - 7:46 - - - - - - - -
Maidla - - 7:47 8:30 - - - - - -
Savala - - 7:50 8:35 8:35 - - 13:15 - 15:50 -
Graniidi - - - - 8:38 - - - - - -
Keskuse - - - - 8:45 - - - - - -
Kuuse 7:10 7:10 - - 8:50 - - - 14:55 - 19:20
Keskuse 7:15 7:15 8:00 - 8:55 11:15 11:15 13:25 15:00 16:00 19:25
Lüganuse 7:22 7:22 8:07 - 9:02 11:22 11:22 13:32 15:07 16:07 19:32
Püssi 7:28 7:28 8:13 - 9:08 11:28 11:28 13:38 15:13 16:13 19:35
Lüganuse 7:30 7:30 8:15 - 9:10 11:30 11:30 13:40 15:15 16:15 19:37
Varja 7:36 7:36 8:21 - 9:16 11:36 11:36 13:46 15:21 16:21 19:42
Kunstide kool * 7:48 7:48 8:33 - 9:28 11:48 11:48 13:58 15:33 16:33 19:53
Virumaa kolledž * 7:50 7:50 8:35 - 9:30 11:50 11:50 14:00 15:35 16:35 19:55
Postkontor * 8:00 8:00 8:45 - 9:40 12:00 12:00 14:10 15:45 16:45 20:05
Jõhvi bussijaam * - 8:05 8:50 - 9:45 12:05 12:05 14:15 15:50 16:50 20:10
Keskhaigla * 8:10 - - - - - - - - - -

Liini nr 100a 100 100 100 100c 100 100b 100c 100b 100b 100 100b 100b
Nädalapäev E-R L, P E-R E-R E-L P L E-R E-R L P E-R E-R
Keskhaigla ** 8:20 - - - - - - - - -
Jõhvi bussijaam ** - 8:25 9:15 10:15 11:50 12:20 14:30 14:40 17:20 17:20 17:20 19:00 20:20
Postkontor ** 8:28 8:28 9:18 10:18 11:53 12:23 14:33 14:43 17:24 17:23 17:23 19:03 20:22
Virumaa kolledž ** 8:37 8:37 9:27 10:27 12:02 12:32 14:42 14:52 17:32 17:31 17:32 19:11 20:31
Apteek ** 8:40 8:40 9:30 10:30 12:05 12:35 14:45 14.55 17:38 17:35 17:35 19:14 20:33
Saka mõis - - 9:40 - - - - - - - - - -
Varja 8:53 8:53 9:50 10:42 12:17 12:47 14:57 15:07 17:50 17:47 17:46 19:25 20:44
Lüganuse 8:59 8:59 9:56 10:48 12:23 12:53 15:03 15:13 17:56 17:53 17:52 19:30 20:50
Püssi 9:05 9:05 10:00 10:55 12:27 12:57 15:10 15:20 18:00 18:00 17:55 19:35 20:53
Lüganuse 9:07 9:07 10:02 10:57 12:29 12:59 15:12 15:22 18:02 18:02 17:57 19:37 20:55
Keskuse 9:15 9:15 10:10 11:05 12:38 13:06 15:20 15:30 18:10 18:10 18:05 19:45 21:02
Kuuse 9:20 9:20 - - 13:10 - - - - 18:10 - 21:05
Graniidi - - - - 12:44 - - - - - - - -
Savala - - - - 12:50 - - 15:40 18:18 - - 19:50 -
Keskuse - - - - - - - - 18:24 - - 19:59 21:07
Püssi - - - - - - 15:30 - 18:35 18:20 - 20:10 21:15

PEATUSED: Maidla, Vana-Sillaotsa, Graniidi, Kaupluse, Irvala, Kar-
ja tn, Maidla tee, Kiviõli jaam, Kuuse, Kunstikool, Keskuse, Viru (Ki-
viõli), Soo tn, Gümnaasiumi, Erra-Liiva, Männiku, Lüganuse, Püssi, 
Mustmätta, Kalmeistri, Kiviõli teerist, Varja, Moldova, Voorepere, Aia, 
Aa, Alu, Saka tee, Kunstide kool, Apteek, Virumaa kolledž, Kalmis-
tu*/**, Postkontor*/**, Jõhvi bussijaam, Keskhaigla. 
Lisainfo: 640 4000
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KIRIKUKALENDER

EELK Lüganuse Ristija Johannese kogudus
1. märts, kell 9.30 Kiviõli kirik 
Paastuaja 1. pühapäeva missa

1. märts, kell 11.00 Lüganuse kirik Maarja kabel 
Paastuaja 1. pühapäeva missa

8. märts, kell 11.00 Lüganuse kirik Maarja kabel 
Paastuaja 2. pühapäeva missa

15. märts, kell 9.30 Kiviõli kirik 
Paastuaja 3. pühapäeva missa

15. märts, kell 11.00 Lüganuse kirik Maarja kabel 
Paastuaja 3. pühapäeva missa

22. märts, kell 11.00, Lüganuse kirik Maarja kabel 
Paastuaja 4. pühapäeva missa

25.märts, kell 18.00 Lüganuse kirik Maarja kabel 
Issanda kuulutamise püha ehk paastumaarjapäeva palvus

29.märts, kell 11.00 Lüganuse kirik Maarja kabel 
Paastuaja 5. pühapäeva missa

5. märts, kell 17.30 Püssi Kultuurimaja 
Naiste neljapäev
6. märts, kell 10.00 Püssi Kultuurimaja 
Noorte inspiratsioonikonverents „Terve mina minu kätes“
6. märts, kell 17.30 Kiviõli Kunstide Kool 
Eesti Muusika- ja teatriakadeemia pärimusmuusikute ringreisi 2020 
kontsert
7. märts, Maidla Rahvamaja 
Maakondlik segarühmade ja kapellide päev
7. märts, kell 13.00 Kiviõli Rahvamaja 
Naistepäeva kontsert - Alan Veziko 
9. märts, kell 18.00 Kiviõli Rahvamaja 
Pensionäride klubi Ajaratas puhkeõhtu
10. märts, kell 19.00 Kiviõli Rahvamaja 
Vana Baskini Teatri etendus „Unerohi“. Pilet 16.- ja 18.- 
Info telefonil 335 7195 ( nagu 13. märtsil, kus on piletid müügis)
13. märts, kell 19.00 Kiviõli Rahvamaja 
Kontsert-koomiks. Natalja Korosteljova Moskvast. Pilet 15.- ja 17.- 
Info telefonil 335 7195
14. märts, kell 12.00 Lüganuse Rahvamaja 
Albumite meisterdamine, osalustasu 25 eurot.  
Vajalik eelnev registreerimine telefonil 5340 7045 (Maris Kriisa)
14. märts, kell 12.00 – 15.00, Sonda Rahvamaja 
Kasutatud riiete müük 

16. märts, kell 16.00 Püssi Kultuurimaja 
Töötuba – küünalde meisterdamine ja kaunistamine
18. märts, kell 19.00 Sonda Rahvamaja 
Mälumängusari „7“ VI mäng
19. märts, kell 17.30 Kiviõli Kunstide Kool 
Õpilaste ja õpetajate kontsert
20.-22. märts Kiviõli Kunstide Kool 
Üle-eestiline noortelaager „Pärimus animatsioonis“
21. märts, kell 13.00 Kiviõli Rahvamaja 
Maakondlik vene koorimuusika päev
22. märts, kell 12.00 -15.00 Püssi Kultuurimaja 
Konverents NAISEKS OLEMINE
26. märts, kell 19.00 Lüganuse Rahvamaja 
Lüganuse tantsuklubi
29. märts, kell 14.00 Kiviõli Rahvamaja 
Kontsert – Aleksander Lassikov
Alates 21. märtsist on Kiviõli Kunstide Koolis avatud uus täiskasva-
nute maalinäitus.
Kultuurikalendris on võimalikud muudatused, palun jälgige reklaami. 
Täpsem info valla kodulehel
www.lyganuse.ee/kalender.

KULTUURIKALENDER

KOROSTELJOVA

N
AT

AL
JA

 

Kontsert-koomiks

Õhtujuht Juri Hvostov

(Laulud Whatsapp)


